
F1150_C12517 - ‘’Pont sur la manche’’ 

 

1                 

00:00:05 Titel: ‘La S.A. Ferry-Boats présente’ ‘Pont sur la manche’ ‘Produktie Dries 
Van Damme Scenario Felix Dalle Script Denise de Laere Camera Dies Van 
Damme Luc Henneman Montage Roger Van Haecke Commentaar 
Hector Deylgat’ ‘Filmstudio Cinesonor’ 

00:01:02 Een elektrische locomotief reeks 22 (type 122) die een goederentrein 
samengesteld uit verschillende types wagens sleept, rijdt voorbij een 
perron op een lijn waar de bovenleiding nog aangebracht moet 
worden. Namen van landen worden geprojecteerd op het beeld. 

00:02:15 Een vrachtwagen rijdt over de snelweg. 
00:02:33 Een goederentrein staat voor het dienstgebouw van de ‘Ferry Boats’ in 

Zeebrugge.  
00:02:37 Stoomlocomotief 81.407 duwt langzaam een goederentrein tot aan 

een stootblok voort. 
00:03:04 Een vrachtwagen afkomstig uit Joegoslavië staat op het parkeerterrein. 
00:03:13 Kaart van Europa waarop de transportverbindingen van uit Zeebrugge 

staan. 
00:03:22 Kaart waarop de verbinding tussen Zeebrugge en Harwich aangegeven 

staat. 
00:03:24 Zicht op de havenmonding van Zeebrugge. 
00:03:33 Ferryboten varen de haven uit, vrachtschepen worden de vaargeul 

binnengesleept. 
00:03:47 Een vissersboot vaart de havengeul binnen. 
00:03:54 Zicht op boten in de jacht- en vissershaven. 
00:04:31 Kaart van Europa met tekeningen van de belangrijkste historische 

monumenten. 
00:04:41 Beelden van historische monumenten in Brugge. We doen een 

boottochtje op de reien en het Minnewater. De kapitein geeft een 
woordje uitleg bij wat er te zien is. 

00:05:58 Zicht op het kanaal Brugge-Zeebrugge. 
00:06:06 Het dienstgebouw van de ‘Ferry Boats’ in Zeebrugge. 
00:06:10 Een rij vrachtwagens uit Joegoslavië staan op de kade.  
00:06:27 Auto’s staan op een parking. Aan de kade ligt een ferry. 
00:06:46 Een sleepboot sleept de ferry de haven uit. 
00:07:02 Auto’s worden via een loopbrug van een platte wagen een loods 

binnengereden. 
00:07:35 Een ferry vaart de haven uit. Op het achterdek staan enkele 

treinwagens. 
00:07:53 Een ferry vaart voorbij het lichtschip ‘Barrow Deep’ voor de kust van 

Harwich. 
00:08:09 Zicht op de Britse kust en het dek van de ferry. 
00:09:04 Een telegrafist zendt een bericht. 



F1150_C12517 - ‘’Pont sur la manche’’ 

 

2                 

00:09:19 De ferry nadert de Belgische kust. Matrozen brengen de trossen de in 
gereedheid. 

00:09:42 De loodsboot komt langszij gevaren, de ferry wordt de haven 
binnengesleept en meert aan. 

00:10:38 De loopbrug wordt geplaatst en een bediende gaat aan boord. 
00:10:59 Zicht op de dienstgebouwen. 
00:11:04 Twee bedienden in een bureau er wordt wat gepraat en 

getelefoneerd. 
00:11:31 Bedienden aan het werk. Ze telefoneren, typen en bedienen de 

telegraaf. 
00:11:58 In het douanekantoor bekijken douanebeambten de vrachtbrieven. 
00:12:17 Zicht op de dienstgebouwen aan de kade. 
00:12:30 Arbeiders laden ijsstaven in een koelwagen 
00:13:02 Maaidorsers worden op het dek van de ferry gereden. 
00:13:32 Stoomlocomotief 81.407 duwt langzaam een goederentrein op de 

ferry. Toeschouwers kijken toe vanop het achterdek. Een rangeerde 
staat op de voettreden van een gesloten wagen. 

00:14:29 Close-up van de machinist van de stoomlocomotief. 
00:14:31 Een ketelwagen wordt het dek opgereden. 
00:14:43 Douanebeambten openen een gesloten wagen en inspecteren de 

goederen.  
00:14:49 Met een verzegeltang wordt een loodje aangebracht op de deur van 

de wagen waarna deze ferry opgereden wordt.  
00:15:03 Close-ups van de opschriften van de wagens. 
00:15:11 Arbeiders verankeren de wagens aan het ferrydek. 
00:15:20 Auto’s rijden de ferry op. De bestuurders stappen uit. 
00:15:42 De meertouwen worden binnengehaald. De sleepboot sleept de ferry 

de haven uit. 
00:16:27 De kapitein kijkt toe, de ferry vertrekt. 
00:16:53 Stuurman aan het roer. 
00:16:59 Zicht op het achterdek van de wegvarende ferry. 
00:17:17 Officieren op het dek. De loodsboot vaart langszij. 
00:17:31 De ferry vaart de zee op. 
00:18:03 Titel: ‘Fin’. 

 
 


